
 
 

Til Folketingets Ligestillingsudvalg                                Kbh. den 13. november 2019 

 

Opfølgning på Ligestillingsudvalgets besøg i KVINFO  

 

Kære medlem af Folketingets Ligestillingsudvalg 

 

Tak for besøget og et godt møde.  

 

Udvalgets medlemmer har anmodet om at få tilsendt de materialer, der blev anvendt under mødet. 

Vedhæftet er derfor: 

 

 KVINFOs strategi 2018 - 2020 

 Præsentation vedr. barsels- og forældreorlov og det nye EU-direktiv om balance mellem arbejdsliv 

og forældreliv 

 

 Præsentation vedr. GenderLAB - intensivt innovationsforløb, udviklet af KVINFO i samarbejde med 

CBS, hvor vi nytænker samfundets ligestillingsudfordringer 

Udvalgets medlemmer anmodede endvidere om: 

 En beskrivelse af KVINFOs ambitioner for Videnscentret såfremt det lykkes at genrejse KVINFO på 

den kommende Finanslov. I korthed har KVINFOs videnscenter om køn, ligestilling og mangfoldighed 

ambitioner om at være en helt central aktør i krydsfeltet mellem viden og praksis: Vi har overblik 

over forskning og viden på området, og formidler denne viden bredt til beslutningstagere, medier og 

offentligheden. Vi bygger også bro mellem forskning og praksis, så viden veksles til konkret 

forandring. Det gør vi ved at bringe aktører på tværs af sektorer sammen om at udvikle redskaber og 

løsninger på aktuelle samfundsudfordringer, hvor øget ligestilling og mangfoldighed er nøgle. Se 

endvidere vedhæftede beskrivelse. 

 

 EŶ beskrivelse af KVINFO’s arbejde ŵed at skaffe kvinder med etnisk minoritetsbaggrund i arbejde 

eller uddannelse via frivillige mentorer. Se vedhæftede faktaark om KVINFOs mentorprogram. 

Vedlagt er desuden: 

 En invitation til GenderLAB: Dissemination Workshop, som KVINFO og CBS afholder den 

9.december. 

 

Såfremt udvalgets medlemmer ønsker uddybning eller i øvrigt har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte 

os. 

Med venlig hilsen  

KVINFO 

Henriette Laursen,  

Direktør 

Ligestillingsudvalget 2019-20
LIU Alm.del -  Bilag 22

Offentligt


